



Municipalidad de Olanchito
Departamento De Compras
Telefax: 2446-5355

Compras@municipalidaddeolanchito.com



DETALLES ORDENES DE COMPRA ENERO 2018

Numero Orden	Detalle	Cantidad	Costo	Total	Impuesto %
575	LLANTAS 650-14	2.00	1563.00	3126.00	
576	RES DE PAPEL T/CARTA	2.00	89.00	178.00	
576	DOCENA BOND T/CARTULINA	12.00	2.00	24.00	
576	BOTE RESISTOL GOMA GRANDE	1.00	69.00	69.00	
577	PLIEGOS CARTULINA	40.00	6.00	240.00	
577	FOLDER T/ OFICIO	400.00	4.00	1600.00	
577	CAJA DE FASTENER PEQUEÑA	6.00	28.00	168.00	
578	RESMA PAPEL BOND T/OFICIO	4.00	109.00	436.00	
578	RESMA PAPEL BOND T/CARTA	4.00	89.00	356.00	
579	PAQUETE DE PAPEL FOTOGRAFICO	2.00	129.00	258.00	
579	CAJA SOBRE T/CARTA	1.00	295.00	295.00	
580	DOCENA DE PAPEL BOND T/CARTULINA	12.00	2.00	24.00	
581	RESMA PAPEL FOTOGRAFICO	1.00	119.00	119.00	
582	RESMA PAPEL T/CARTA	1.00	89.00	89.00	
583	CAJA DE FOLDER T/OFICIO	1.00	139.00	139.00	
583	BOTE DE TINTA COLOR NEGRO, AZUL	6.00	269.00	1614.00	
583	RESMA PAPEL T/CARTA	6.00	89.00	534.00	
583	CAJAS DE LAPIZ NEGRO BIC	3.00	39.00	117.00	
583	CAJA LAPIZ GRAFITO	1.00	23.00	23.00	
583	MARCADORES FOSFORESCENTE AMARILLO	3.00	16.00	48.00	
583	PAQUETE POSTICK 4 COLORES	0.00	0.00	0.00	
583	FOLDER ARCHIVADORES LEIS	6.00	69.00	414.00	
583	RESMA PAPEL T/OFICIO	1.00	109.00	109.00	
584	LAMINAS MOSQUITERA	3.00	227.00	681.00	
584	PARES DE BISAGRAS 4 PULGADAS	4.00	15.50	62.00	
584	REMACHES 3/16X3/4	100.00	0.50	50.00	
584	BROCA 3/16 P/HIERRO	2.00	37.00	74.00	
584	BROCA 3/8 P/CONCRETO	2.00	43.00	86.00	
584	DISCO #07	2.00	65.00	130.00	
584	DISCO P/PULIR #7	1.00	52.00	52.00	
585	FUENTE DE PODER MARCA DELL	1.00	381.73	381.73	15
586	FUENTE DE PODER P MARCA HP	1.00	381.73	381.73	15
587	JUEGO DE TINTA IMPRESORA EPSON L210	4.00	269.00	1076.00	
588	DOS COMBO DE TARJETA MADRE PC, PROCESADOR C	2.00	5490.00	10980.00	
589	CONOS COLOR NARANJA REFLECTORES USO DESTAC	3.00	338.26	1014.78	
590	BOTE TINTA NEGRA, AMARILLA	2.00	269.00	538.00	
591	ESTUFA 3 ESPIRALES ELECTRICA	1.00	2000.00	2000.00	
592	RESMA PAPEL CARTA	5.00	89.00	445.00	
592	RESMA PAPEL CARTONCILLO PARA CARNET OPALINA	1.00	299.00	299.00	
593	RESMA PAPEL BOND T/CARTA	7.00	89.00	623.00	
593	TINTA EPSON L220 COLOR NEGRO	3.00	269.00	807.00	
593	CORECTORES	3.00	18.00	54.00	
593	CAJAS DE ATACHES	3.00	28.00	84.00	
593	CAJA DEGRAPAS	2.00	35.00	70.00	
593	CALCULADORA PEQUEÑA	1.00	229.00	229.00	
593	CAJAS LAPIZ TINTA NEGRA	4.00	49.00	196.00	
593	CONTOMETROS	6.00	12.00	72.00	
593	PAQUETE POSTICK	3.00	69.00	207.00	
593	CAJAS CLIP GRANDE	2.00	14.00	28.00	
593	RESMA FOLDER PEQUEÑO	1.00	99.00	99.00	
593	CAJA DE CLIP GRANDES NEGRO	1.00	48.00	48.00	
593	TIJERA	1.00	37.00	37.00	
594	PAPEL FOTOGRAFICO	1.00	139.00	139.00	
595	LIBRAS DE AZUCAR	15.00	9.00	135.00	
595	LIBRAS DE CAFE	10.00	40.00	400.00	
595	BOTE CREMORA	3.00	88.00	264.00	
595	PAQUETE BOLSA 4X8	10.00	36.00	360.00	
595	ROLLOS BOLSA P/BASURA	12.00	33.00	396.00	

595	MECHAS DE TRAPEADOR	6.00	40.00	240.00	
595	ESCOBAS	3.00	32.00	96.00	
595	PAQUETE TOALLAS HUMEDAS HUGIES	4.00	48.00	192.00	
595	PAQUETE SERVILETA GRANDE	4.00	52.00	208.00	
595	PAQUETE VASOS P/CAFE #6 25 UNIDADES	4.00	13.00	52.00	
595	PAQUETE VASOS DESECHABLES #7 25 UNIDADES	4.00	15.00	60.00	
595	PAQUETE CUCHARAS 25 UNIDADES	4.00	10.00	40.00	
595	PAQUETE PALTOS DESECHABLES # 6 25 UNIDADES	2.00	14.00	28.00	
595	PAQUETE PAPEL HIGIENICO 4 ROLLOS	3.00	54.00	162.00	
595	PAQUETE JAVON PANA P/LAVAR TRASTE	4.00	38.00	152.00	
595	LIBRAS DE ACE	6.00	14.00	84.00	
595	GALON DE ASISTIN	6.00	105.00	630.00	
595	DESEDORANTE P/BAÑO	10.00	9.00	90.00	
595	PASTE PARA LAVAR TRASTE	3.00	13.50	40.50	
596	LIBRAS DE CARNE RES	8.00	60.00	480.00	
596	LIBRAS DE CARNE MOLIDA	4.00	60.00	240.00	
596	LIBRAS CARNE COLA/SOPAS	4.00	40.00	160.00	
596	LIBRAS DE CARNE DE CERDO	5.00	40.00	200.00	
596	LIBRAS DE QUESO	4.00	34.00	136.00	
596	VERDURAS	1.00	142.00	142.00	
596	LIBRAS DE CREMA	2.00	37.00	74.00	
597	SIXPAC FRESCOS 3 LITROS	1.00	223.00	223.00	
597	ARROZ PRECOCIDO	10.00	11.00	110.00	
597	AZUCAR PRIETA	10.00	10.00	100.00	
597	CAFE ORO	2.00	44.00	88.00	
597	POLLO	5.15	26.50	136.48	
598	LITROS DE LECHE	20.00	13.00	260.00	
598	LIBRAS DE CREMA PURA	25.00	30.00	750.00	
598	LIBRAS DE QUESO FRESCO	29.00	30.00	870.00	
598	LIBRAS DE QUESO DURO	10.00	40.00	400.00	
599	BUSHIN	4.00	88.00	352.00	
600	GUIA PARA CULATA	24.00	250.00	6000.00	15
600	ASIENTO PARA CULATA	24.00	250.00	6000.00	15
600	CAMBIO DE GUIA DE CULATA	24.00	100.00	2400.00	15
600	CAMBIO DE ASIENTO DE CULATA	24.00	100.00	2400.00	15
600	ASENTAR, LAVAR Y ARMAR CULATA	2.00	1000.00	2000.00	15
600	CAMBIO DE SELLOS DE CULATA	24.00	58.33	1399.92	15
601	FOCOS	12.00	60.00	720.00	
601	TUBO DE 48 PARA LAMPARA	1.00	40.00	40.00	
602	RESMA DE PAPEL BOND T/CARTA	3.00	89.00	267.00	
602	RESMA PAPEL T/OFICIO	2.00	109.00	218.00	
602	CAJA LAPIZ TINTA NEGRO	1.00	39.00	39.00	
602	CAJA DE LAPIZ CARBON	1.00	29.00	29.00	
602	CAJA DE PENTAFLEX	1.00	259.00	259.00	
602	LIBRETAS	4.00	14.00	56.00	
602	CAJA FOLDER T/CARTA	1.00	129.00	129.00	
602	ROYO DE TEY	1.00	35.00	35.00	
602	CAJA DE GRAPAS	1.00	29.00	29.00	
602	CAJA DE FASTENER	1.00	39.00	39.00	
602	MARCADOR	2.00	16.00	32.00	
603	RESMA DE PAPEL BOND T/CARTA	2.00	89.00	178.00	
603	RESMA FOLDER BOND T/CARTA	1.00	129.00	129.00	
603	CAJA DE PENTAFLEX	1.00	259.00	259.00	
603	RESMA CARTULINA LINO T/CARTA	1.00	339.00	339.00	
603	JUEGO DE TINTA IMPRESORA EPSON	4.00	269.00	1076.00	
603	MARCADOR FOSFORECENTE	1.00	16.00	16.00	
606	FICHAS DE AVALUO CATASTRAL AMARILLAS	12.00	500.00	6000.00	
608	BOLSA GELATINA FAMILIAR	2.00	37.50	75.00	
608	1/2 COMINOS	1.00	20.00	20.00	
608	BOLSA AVENA	1.00	23.00	23.00	
608	LIBRA CAFE ORO	1.00	43.00	43.00	
608	BOLSA DE GELATINA COPITA	1.00	70.00	70.00	
608	PAQUETES DE GALLETAS	2.00	20.00	40.00	
608	12 1/2 POLLO	1.00	318.50	318.50	
608	ROLLO MORTADELA	1.00	145.00	145.00	
608	PAQ. PAPEL SANITARIO	1.00	48.00	48.00	
608	PASTA DE DIENTE	1.00	18.00	18.00	

608	UNIDADES JABON LAVAR TRASTE	2.00	14.00	28.00	
608	PAQ.JABON LAVAR ROPA	1.00	70.00	70.00	
608	BOTE CLOROX LITRO	1.00	23.00	23.00	
608	JABON PROTEX BAÑO	2.00	16.00	32.00	
608	MECHAS DE TRAPEADOR #20	1.00	43.00	43.00	
608	LIBRAS DE ARROZ BLANCO	30.00	8.00	240.00	
608	AZUCAR	10.00	10.00	100.00	
608	BOTE SALSA DULCE NATURA	1.00	28.00	28.00	
608	MASECA	10.00	7.00	70.00	
608	HARINA	10.00	8.00	80.00	
608	KILO DE MANTECA	2.00	31.00	62.00	
608	ACEITE CLOVER	1.00	195.00	195.00	
608	BOLSA MAYONESA	1.00	23.00	23.00	
608	SAL	3.00	2.00	6.00	
608	ESPAGUETTES	2.00	12.00	24.00	
608	MARGARINA	1.00	23.00	23.00	
608	ZUKO	12.00	4.00	48.00	
608	CAJA CUBITOS	1.00	57.00	57.00	
608	BOLSA DE HARINA PANKEE	1.00	45.00	45.00	
608	CARTON DE HUEVOS	2.00	100.00	200.00	
608	SALCINA	2.00	15.00	30.00	
608	GALON LIMPIO	1.00	110.00	110.00	
608	BOLSA SEDEX 1.5G	1.00	85.00	85.00	
608	CONFLEX	2.00	57.00	114.00	
608	BOLSA DE CHOCO CHOCO	1.00	22.00	22.00	
609	MASECA	10.00	7.00	70.00	
609	AZUCAR	10.00	10.00	100.00	
609	HARINA	10.00	8.00	80.00	
609	FRIJOLES	10.00	16.00	160.00	
609	ARROZ	1.00	226.00	226.00	
609	CAFE ORO	1.00	45.00	45.00	
609	ACEITE	1.00	165.00	165.00	
609	MOSTAZA	1.00	24.00	24.00	
609	MAYONEZA	1.00	32.00	32.00	
609	AVENA	1.00	25.00	25.00	
609	SALCINA	2.00	21.00	42.00	
609	BOTE SAÑSA NEGRA	1.00	22.00	22.00	
609	SALSA DULCE	1.00	24.00	24.00	
609	CONFLEX	2.00	55.00	110.00	
609	SAL	2.00	2.00	4.00	
609	ESPAGUETTES	2.00	12.00	24.00	
609	ZUKO	1.00	50.00	50.00	
609	MANTECA	2.00	32.00	64.00	
609	HUEVOS	2.00	105.00	210.00	
609	MARMAON	4.00	9.00	36.00	
609	BOLSA DE CHOCO-CHOCO	1.00	55.00	55.00	
609	GELATINA	1.00	75.00	75.00	
609	QUESO	5.00	50.00	250.00	
609	BARRA DE MORTADELA	1.00	125.00	125.00	
609	MANTEQUILLA	5.00	40.00	200.00	
609	QUESILLO	2.00	36.00	72.00	
609	CHULETA DE CERDO	5.00	41.80	209.00	
609	TAJO RES	5.00	60.00	300.00	
609	COSTILLA	5.00	40.00	200.00	
609	CARNE MOLIDA	5.00	59.90	299.50	
609	POLLO	12.38	27.00	334.26	
609	PAPEL SANITARIO	1.00	79.00	79.00	
609	1/2 GALON DE CLOROX	1.00	33.00	33.00	
609	ACE	3.00	13.00	39.00	
609	JABON P/LAVAR TRASTES	2.00	11.00	22.00	
609	JABON P/ROPA	1.00	79.00	79.00	
609	GALON DE ASISTIN	1.00	110.00	110.00	
609	PASTA COLGATE	1.00	20.00	20.00	
609	ZANAHORIA	2.00	14.00	28.00	
609	PAPAS	2.00	14.00	28.00	
609	CEBOLLA	2.00	20.00	40.00	
609	LECHUGA	1.00	20.00	20.00	

609	PEPINO	2.00	13.00	26.00	
609	TOMATE	2.00	16.00	32.00	
609	CHILES DULCE	3.00	6.00	18.00	
609	RISTRA DE OJO	1.00	22.00	22.00	
609	1/2 CONSOME	1.00	9.00	9.00	
609	1/2 COMINOS	1.00	19.00	19.00	
609	HARINA PANKEE	1.00	34.00	34.00	
609	CAJA DE MARGARINA	1.00	25.00	25.00	
609	LIBRAS DE APIO	2.00	18.00	36.00	
609	PAQUETE SORBENTE	2.00	20.00	40.00	



YARI SEQUEIRA AVILA
JEFE DE COMPRA Y SUMINISTRO